
Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 
 
 

COMUNICADO 
 

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), no uso das atribuições 

regimentais, considerando o PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DO CURSO DE GRADUAÇÃO 

EM ENFERMAGEM DA ESCS, PARA A ATIVIDADE DE MONITORIA NO ANO LETIVO DE 2021, 

objeto do Edital nº 17, de 06 de junho de 2021, Extrato de Edital publicado no DODF n.º 128, de 09 de julho 

de 2021, RESOLVE: 

 

1. RETIFICAR a incorreção no mês do Edital, na forma que se segue: 

 

Onde se lê: EDITAL Nº 17, DE 06 DE JUNHO DE 2021; 

 

Leia-se: EDITAL Nº 17, DE 06 DE JULHO DE 2021. 

 

  

 

  

 

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 

Escola Superior de Ciências da Saúde 

Diretora 


